

MIEJSKO-GMINNY
Ośrodek Pomocy Społecznej
98-300 Wieluń, ul. Okólna 7
tel./fax 43 843 43 22
NIP 832-10-11-129, Regon 005272849

Wieluń, dnia 11 marca 2024 r.

MGOPS.032.37.2024

P. Gądek
Materiał na sesję R.M.
12.03.24
Cel

URZĄD MIEJSKI W WIELUNIU	
Wydział Organizacyjny	
WYPIĘCIŁO	11.03.2024
ilość załączników	1
podpis	F

Urząd Miejski w Wieluniu
Wydział Organizacyjny

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu przekazuje w załączeniu sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok w ramach „Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wieluń na lata 2021-2023”.

KIEROWNIK
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wieluniu
Mirosława Kolanek

SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU
WSPIERANIA RODZINY ZA 2023 ROK

Program Wspierania Rodziny

w Gminie Wieluń

na lata 2021-2023

Uchwałą Nr XXXVII/532/20 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 14 grudnia 2020 r. został przyjęty Program Wspierania Rodziny w Gminie Wieluń na lata 2021-2023.

Głównym celem Programu było wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

W Programie wyznaczono również dwa cele szczegółowe:

- wzmocnienie roli i funkcji rodziny – podejmowanie działań profilaktycznych i specjalistycznego poradnictwa rozwijających kompetencje rodzicielskie,
- przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej, pomoc w integracji i dążenie do reintegracji rodziny.

W ramach celów szczegółowych zaplanowano następujące zadania:

- praca z rodziną, w szczególności pomoc w opiece i wychowaniu dziecka,
- promowanie wartości rodziny, jako najważniejszej komórki społecznej oraz promowanie rodzinnej integracji,
- wspomaganie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Jednostką koordynującą realizację Programu był Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu.

Program zakładał, że jego realizacja monitorowana będzie raz w roku. Monitoring polegał na pozyskiwaniu informacji i danych od podmiotów realizujących poszczególne zadania, co umożliwiło wgląd w zakres podejmowanych działań, ich analizę oraz ocenę skuteczności.

Obowiązek sporządzania sprawozdań z realizacji Programu wynika wprost z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177), która stanowi, że opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 179 ww. ustawy w sprawozdaniu należy przedstawić również potrzeby związane z realizacją zadań.

Celem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie działań z zakresu wspierania rodziny podejmowanych w Gminie Wieluń w 2023 roku.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu objął pomocą finansową, rzeczową oraz pracą socjalną prowadzoną przez pracowników socjalnych 140 rodzin z dziećmi. Łączna kwota wypłaconych dla tych rodzin zasiłków celowych, okresowych i stałych - 164 759,16 zł.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu realizował także pomoc w formie posiłków i świadczenia pieniężnego na zakup żywności bądź posiłku w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”. Z pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku skorzystały 64 rodziny z dziećmi. Koszt tych świadczeń wyniósł 177 543 zł. Z pomocy w formie posiłku skorzystało 43 dzieci-łączna

kwota pomocy 34 333,64 zł. Posiłki dla dzieci realizowane były w formie obiadu dwudaniowego w przedszkolach i szkołach podstawowych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu realizuje również świadczenia w formie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych dla uczących się dzieci i młodzieży, które stanowią istotną formę pomocy materialnej dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej i życiowej. Świadczenia te kierowane są do uczniów szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych. W 2023 roku stypendia szkolne przyznano dla 38 uczniów na kwotę 34 600 zł. Nie wypłacono żadnego zasiłku szkolnego.

Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych może być przyznane wsparcie asystenta rodziny. W 2023 roku wsparciem asystenta objęte były 23 rodziny z Gminy Wieluń.

Decyzję o objęciu rodziny wsparciem asystenta rodziny podejmuje Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu na podstawie wniosku pracownika socjalnego lub na podstawie postanowienia sądu. W 2023 roku zostało złożonych 5 wniosków o przyznanie asystenta rodziny przez pracowników socjalnych, a zgodnie z postanowieniem sądu asystent rodziny został przyznany 2 rodzinom.

Głównym celem działań asystenta rodziny jest wspieranie rodziny w przewyżnianiu trudności związanych z opieką i wychowaniem małoletnich dzieci. Asystent rodziny wspomaga rodziny w wypełnianiu ról społecznych, w celu doprowadzenia do osiągnięcia fundamentalnej stabilizacji życiowej. Stara się nie dopuścić do umieszczania dzieci poza rodziną w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub rodzinach zastępczych. W przypadku, gdy dzieci znajdują się w pieczy zastępczej, rolą asystenta jest podjęcie działań na rzecz ich jak najszybszego powrotu do rodziny.

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim i następnym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2023 roku Gmina Wieluń ponosiła koszty za 46 dzieci, które przebywały w pieczy zastępczej (w rodzinnej pieczy zastępczej 37, w instytucjonalnej pieczy zastępczej 9). Ogólny koszt pobytu dzieci w pieczy zastępczej wyniósł 391 849,97 zł.

W strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa Samodzielny Referat Świadczeń Rodzinnych, który w 2023 roku realizował zadania nałożone na gminy ustawą z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 390 z późn. zm.), ustawą z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1993) oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 246). Wydatki na wyżej wymienione świadczenia wyniosły 10 684 990,50 zł

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 810 ze zm.) Samodzielny Referat Świadczeń Rodzinnych w Wieluniu nadal realizuje wypłatę świadczeń wychowawczych „Rodzina 500 +”, w sprawach podjętych przez łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi w zakresie świadczeń podlegających koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w związku z pobytem członka rodziny wnioskodawcy poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w których ustalono prawo za okres przed przejęciem zadania przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, tj. do dnia 30 kwietnia 2022 r. W 2023 roku świadczeniem tym było objętych 11 dzieci. Wydatki na rządowy program „Rodzina 500 +” wyniosły 80 542,71 zł.

Ponadto zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych na częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego zostało wypłaconych 1365 dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 61 556,93 złotych.

Samodzielny Referat Świadczeń Rodzinnych w Wieluniu w 2023 roku na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1923) wypłacił cztery jednorazowe świadczenia „Za życiem” w wysokości po 4.000 zł. Świadczenie to przysługuje jednorazowo z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.

W strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa również Dom Pracy Socjalnej, który w ramach swojej działalności prowadzi dwie świetlice środowiskowe: w Wieluniu i w Olewinie. Celem działalności tych świetlic jest wspieranie rodziny w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami edukacyjnymi czy profilaktycznymi. Świetlice przeznaczone są w szczególności dla uczniów z zaburzeniami zachowania i dysfunkcyjnym środowiskiem rodzinnym.

Świetlice Środowiskowe w Wieluniu i Olewinie w roku 2023 objęły pomocą 55 dzieci.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Wieluń.

Zespół Interdyscyplinarny został powołany przez Burmistrza Wielunia w celu współpracy wszystkich instytucji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieluniu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wieluń, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz kuratorzy sądowi.

W 2023 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 41 Niebieskich Kart, w tym 17 dotyczyło rodzin z dziećmi.

Osoby doświadczające przemocy mają możliwość korzystania z pomocy psychologicznej, terapeutycznej i poradnictwa socjalnego w Punkcie informacyjnym i poradnictwa dla osób dotkniętych zjawiskiem przemocy. W 2023 roku z pomocy skorzystało m.in. 17 rodzin z dziećmi.

Szczegółowe dane od wszystkich realizatorów Programu dotyczące realizacji poszczególnych zadań zostały przedstawione w załączniku do sprawozdania.

Materiał uzyskany w wyniku corocznego monitoringu poddany został analizie, posłużył też do wyciągnięcia wniosków i opracowania Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wieluń na lata 2024-2026.

Wykaz potrzeb związanych z realizacją zadań w zakresie wspierania rodziny:

- promowanie wartości rodziny, jako podstawowej wspólnoty społecznej, która stanowi optymalne środowisko rozwoju dziecka,
- zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywanie istniejących już problemów poprzez systematyczne monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem,
- praca z rodzicami biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, ukierunkowana na powrót dzieci do środowiska rodzinnego,
- rozwój oddziaływań profilaktycznych,
- zwiększanie dostępu do specjalistycznego poradnictwa (pomoc psychologiczna, terapeutyczna, prawna, mediacje),
- pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych,
- wzrost zaangażowania sektora pozarządowego w działania wspierające rodzinę,
- wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami wspierającymi rodzinę,
- zapewnienie wsparcia finansowego rodzinom o niskich dochodach,
- kontynuowanie działalności placówek wsparcia dziennego – świetlic środowiskowych,
- systematyczne szkolenia i podnoszenie kompetencji kadry działającej na rzecz rodziny.

Sporządziła:

KIEROWNIK
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wieluniu
Mirosława Kolanek

Informacja dotycząca realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wieluń w 2023 roku.

Zadanie	Działanie	Wskaźniki	Realizatorzy
1. Praca z rodziną w szczególności pomoc w opiece i wychowywaniu dziecka	1.1. Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa rodzinnego, treningów umiejętności wychowawczych – w szczególności dla rodzin zagrożonych uzależnieniami, doznających przemocy, organizowanie spotkań edukacyjnych (prelekcje, szkolenia, warsztaty)	Liczba osób korzystająca z poradnictwa	1074 (PPP)
			27 (MGOPS)
			Przedszkola- 11 (PP1) 65 (PP4) 2 (OP Kadłub) 1 (OP Gaszyn) 20 (Przedszkole Zielony Listek)
			Szkoły podstawowe- 3 (SP Gaszyn) 384 (SP5) 65 (SP2) 50 (SP Bieniędzyce) 15 (ZSS) 3 (SPSK Kadłub)
			Szkoły ponadpodstawowe- 1826 (LO1) 30 (LO2) (ZS1)-cała społeczność szkolna +12 rodziców 356 (ZS3) ZS2: w różnych formach w sumie 1648-uczniów,243 rodziców

		Liczba treningów terapeutycznych	3 PPP
			Przedszkola- 2 (OP Gaszyn)
			Szkoły podstawowe- 4 (SP Gaszyn) (SP2)- uczniowie klas 7b, 6a, 2b, 4a 5 (ZSS)
			Szkoły ponadpodstawowe- 2 (LO 1)
		Liczba spotkań edukacyjnych	PPP-74
			Przedszkola – 1 (PP1) 3 (PP2) 118 (SP2) 2 (SP Bieniędzice) 6 (PP3) 2 (OP Kurów) + cykliczne spotkania z policjantem 2 (OP Gaszyn) Przedszkole Zielony Listek-według potrzeb
			Szkoły podstawowe- 3 (SP Gaszyn) 32 (SP Kurów) 26 (SP4) 4 (ZSS)

			Szkoły ponadpodstawowe 7 (LO1) 4 (LO2) (ZS3) -realizacja zagadnień związanych z przemocą i uzależnieniami w ramach godzin do dyspozycji wychowawcy 4 ZS2 (268 uczniów) 1 (ZS1) – 1542 rodziców
	1.2. Prowadzenie zajęć specjalistycznych dla dzieci (w tym dzieci z niepełnosprawnością)	Liczba dzieci korzystających z zajęć specjalistycznych	249 PPP Przedszkola – 50 (PP1) 1 (OP Bieniędzice) (PP4):w miesiącach: I-VI – 67 + 20 z niepełnosprawnością, IX-XII – 43 +22 z niepełnosprawnością 4 (OP Gaszyn) 1 (OP Sieniec) 10 (OP Kadłub) 9 (Przedszkole Zielony Listek) 61 (PP3) 84 (PP2) 110 +44 niepełnosprawnych (PP4) 4 (OP Kurów) + spotkania całej grupy z psychologiem Szkoły podstawowe 12 (SP Gaszyn)

			22 (SP Kurów) 28 (SP4) 47 (SP5) 128 (SP2) 3 (SP Sieniec) 22(SP Bieniędzice) 25 (SPSK Kadłub) 100 (ZSS)
			Szkoły ponadpodstawowe- 16 (LO1) 40 (LO2) 11 (ZS1) 309 (ZS2) 13 (ZS3)
			Organizacje pozarządowe- 80 (TS)
	1.3. Praca socjalna – wspieranie organizowane przez pracowników socjalnych	Liczba osób objętych wsparciem	140-MGOPS
	1.4. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania pomocowe, wspierające, terapeutyczne	Liczba osób podwyższających kwalifikacje wśród kadry	10 PCPR 19 MGOPS
			15 PPP
			Przedszkola- 1 (PP1) 2 (OP Bieniędzice) 15 (PP4) 2 (OP Gaszyn)

			3 (Przedszkole Zielony Listek) 3 (PP3)
			Szkoły podstawowe- 2 (SP Gaszyn) 50 (SP 2) 10 (SP Bieniędzice) 3 (SP 4) 4 (SP5) 3 (SP Kurów) (ZSS)-12 indywidualnie, 37 osób podczas szkoleń rady pedagogicznej
			Szkoły ponadpodstawowe- 66 (LO1) 75(LO2) 90 (ZS1) 5 (ZS3) 12 (ZS2)
	1.5. Organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży – rodzaje zajęć: – działania edukacyjne – wspierające rozwój zainteresowań i zdolności	Liczba placówek wsparcia dziennego w gminie	2 MGOPS
		Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach organizowanych w tych placówkach	55 MGOPS

	– zajęcia z elementami socjoterapii – higiena i profilaktyka zdrowia – działania wychowawcze – działania opiekuńcze		
	1.6. Promowanie idei wolontariatu w społeczności lokalnej	Liczba wolontariuszy, w tym biorących udział w akcjach pomocowych	Szkoły podstawowe- 10 (SP Gaszyn) 39 (SP4) 37 (SP5) 18 (SP Kurów) SP 2 -260 w tym 30 stałych 10 (SP Sieniec) 70 (SPSK Kadłub)
			12 (ZSS) 10 (SP Bieniędzyce)
			Szkoły ponadpodstawowe- (LO1)-107 Klub Tadeusza Wolontariusza, w akcje charytatywne włączała się cała społeczność szkolna (LO 2)-27 zrzeszonych wolontariuszy w Szkolnym Klubie Wolontariatu „Ktosiek” (ZS1) 120 wpisanych do koła wolontariatu +1542 uczniów (ZS3)-cała społeczność szkolna

			175 (ZS2)
			41 MGOPS
			2 PCK
		Liczba akcji pomocowych	Szkoły podstawowe – 3 (SP Gaszyn) 9 (SP4) 5 (SP5) 7 (SP Kurów) 6 (SP 2) 2 (SP Sieniec) 2 (SPSK Kadłub) 2 (ZSS) 8 (SP Bieniędzyce)
			Szkoły ponadpodstawowe- 21 (LO1) 6 (LO2) 14 (ZS1) 12-(ZS3) 8 (ZS2)
2. Promowanie wartości rodziny, jako najważniejszej komórki społecznej, promowanie rodzinnej integracji, m.in. imprezy	2.1. Realizacja Gminnego programu „Wieluń Sprzyja Rodzinom 3+” oraz rządowego programu dla rodzin wielodzietnych	Liczba wydanych „Kart Dużej Rodziny”	476 UM
		Liczba wydanych „Wieluńskich Kart Rodziny 3+”	107 UM

plenerowe, festyny zabawy, kampanie edukacyjne	2.2. Organizowanie spotkań edukacyjnych dla rodziców – z wymianą doświadczeń i pogłębianiem umiejętności wychowawczych, wspólnych wyjazdów dla rodzin z dziećmi	Liczba uczestników	Szkoły podstawowe- 320 (SP4) 80 (SP Kurów) 2 (SP 2) 56 (SPSK Kadłub) 38 (ZSS) 403 (SP5) 100 (SP Bieniędzice)
			Szkoły ponadpodstawowe- 7 (LO2) 272 ((LO1) 1 (ZS1)-1542 rodziców (ZS3)-spotkania dla rodziców (ZS2) -198 rodziców, 20 uczniów
	2.3. Organizowanie imprez plenerowych – festynów, zabaw, pikników	Liczba imprez	Szkoły podstawowe- 3 (SP Gaszyn) 7 (SP4) 7 (SP Kurów) 9 (ZSS) 2 (SPSK Kadłub) 4 (SP5) 4 (SP2) 3 (SP Sieniec) 1 (SP Bieniędzice)
			Szkoły ponadpodstawowe- 2 (LO2)

			1 (ZS1)
			1 (ZS2)
			Organizacje pozarządowe- 2 (TS)
	2.4. Kampania medialna na rzecz wzmacniania rodziny i przeciwdziałania jej dysfunkcjom: ulotki, plakaty, artykuły prasowe, programy w lokalnych mediach	Liczba podmiotów stosujących różne środki kampanii	16
			PPP
			Przedszkola- PP1 OP Bieniędzice PP4 OP Gaszyn OP Kurów
			Szkoły podstawowe- SP Gaszyn SP Bieniędzice SP4 SP5 SP Kurów SP2 ZSS
			Szkoły ponadpodstawowe- LO2 ZS1 ZS2

3. Wpomaganie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym	3.1. Udzielanie świadczeń pomocy społecznej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno-bytowej, której własnym staraniem nie są w stanie poprawić	Liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy	69-MGOPS
	3.2. Zapewnienie pomocy dla dzieci, w szczególności w formie: – posiłków w szkole – pomocy edukacyjnej – organizowania wypoczynku w czasie wolnym od nauki szkolnej	Liczba dzieci korzystających z pomocy w formie posiłku w szkole	43-MGOPS
			Szkoły podstawowe- 10 (SP4) 3 (SP5) 73 (SP Kurów) 3 (SP2) 3 (SP Sieniec) 41 (ZSS) Szkoły ponadpodstawowe- 2(LO2)
		Liczba przyznanych stypendiów szkolnych	38-MGOPS
			Szkoły podstawowe- 1 (SPSK Kadłub) 3 (SP Kurów)
			Szkoły ponadpodstawowe- 12 (ZS1) 2 (LO2)
		Liczba przyznanych innych form pomocy edukacyjnej	Szkoły podstawowe- (SP 5): 75-bieżąca pomoc podczas zajęć,

WSMW – Wieluńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wieluniu

ZI – Zespół Interdyscyplinarny w Wieluniu

ZKSS – Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Wieluniu

ZS1 – Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu

ZS2 – Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu

ZS3-Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu

ZSS – Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu

zajęcia specjalistyczne to:

z. dydaktyczno-wyrównawcze

z. korekcyjno-kompensacyjne

z. rewalidacyjne

logopedia

gimnastyka korekcyjna

wczesne wspomaganie rozwoju

z. z oligofrenopedagogiem

z. rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne

z. z pedagogiem specjalnym

rehabilitacja psychoruchowa dzieci z niepełnosprawnościami

środki kampanii:

artykuły na stronie placówki

artykuły na Facebooku placówki

ulotki profilaktyczne

plakaty

organizacja punktów konsultacyjnych

prezentacje multimedialne

nagranie dla RZW

wywiad dla RZW

happening – wyjście na ulicę

występy

konkurs

festyn szkolny

notatka prasowa w mediach lokalnych

stypendia szkolne przyznawane przez:

Prezesa Rady Ministrów

Fundację na Rzecz Rozwoju Powiatu Wieluńskiego „Równe szanse”

Powiat Wieluński

Starostę Wieluńskiego

+ Wyprawka Szkolna

Fundacja św.Mikołaja

Stypendium indywidualne Akcelerator Fundacji Inter Cars S.A. w Warszawie

		z różnych form wypoczynku	52 (SP 4) 2 (SP Kurów) 2(SP2) 1 (SP Sieniec) 12 (ZSS)
			Inne podmioty (sponsorzy) WSMW: 113-ferie zimowe 175 wakacje
	3.3. Działania profilaktyczne oraz interwencje w przypadkach, gdzie zagrożone jest bezpieczne funkcjonowanie rodziny, w szczególności dzieci	Liczba rodzin wspomaganych pracą asystenta rodziny	23 MGOPS
		Liczba dzieci wspomaganych pracą asystenta	56 MGOPS: 56
		Liczba wydanych przez sądy rodzinne postanowień o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej	5 MGOPS
		Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora	66 ZKSS 23 MGOPS
		Liczba nieletnich objętych nadzorem kuratora	32 ZKSS

			75-konsultacje, 47-zajęcia specjalistyczne (SP2): 4-pomoc w wyrównywaniu szans edukacyjnych (pomoc w nauce) (ZSS) 32-organizowanie wypoczynku (wycieczki, zielona szkoła, projekt Erasmus+, Olimpiady Specjalne)
			Szkoły ponadpodstawowe- (LO1) Stypendium Prezesa Rady Ministrów -1 Stypendium Fundacji na Rzecz Rozwoju Powiatu Wieluńskiego „Równe Szanse” -12 Stypendium Powiatu Wieluńskiego -14 (LO2): 1- szlachetna paczka 5-bilety miesięczne, bony podarunkowe 5 (ZS3) realizacja rządowego programu pomocy uczniom w roku 2023 „Wyprawka Szkolna” 11 (ZS2) realizacja rządowego programu pomocy uczniom w roku 2023 „Wyprawka Szkolna”
			198-(PCK) wyprawki szkolne
		Liczba dzieci korzystających	Szkoły podstawowe-

Wyjaśnienie użytych skrótów:

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wieluń

KPP – Komenda Powiatowa Policji w Wieluniu

LO1 – I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Wieluniu

LO2 – II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu

MGOPS – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu

OP Bieniędzice - Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Władysława Bełzy
w Bieniędzicach

OP Kadłub – Oddział Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół
Szkół Katolickich im. św. Jana Pawła II w Kadłubie

OP Kurów – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej
w Kurowie

OP Gaszyn – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Jana Jarczaka w Gaszynie

OP Sieniec - Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu

PCK – Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Wieluniu

PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieluniu

PP1 – Publiczne Przedszkole nr 1 w Wieluniu

PP2 – Publiczne Przedszkole nr 2 w Wieluniu

PP3 – Publiczne Przedszkole nr 3 w Wieluniu

PP4 – Publiczne Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Wieluniu

PPP – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieluniu

PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Wieluniu

SP2 – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu

SP4 – Szkoła Podstawowa nr 4 im. Królowej Jadwigi w Wieluniu

SP5 – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich w Wieluniu

SP Bieniędzice -Szkoła Podstawowa im. Władysława Bełzy w Bieniędzicach

SP Gaszyn – Szkoła Podstawowa im. Jana Jarczaka w Gaszynie

SP Kurów – Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Kurowie

SP Sieniec – Szkoła Podstawowa im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu

SPSK Kadłub – Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. św. Jana
Pawła II w Kadłubie

TS – Stowarzyszenie Integracyjne Działające na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Tacy
Sami” w Wieluniu

UM – Urząd Miejski w Wieluniu

		Liczba rodzin objętych działaniami ZI, KPP, GKRPA	ZI: W Punkcie Informacyjnym i Poradnictwa dla osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w 2023 roku różnymi formami wsparcia objęto 59 rodzin: - w ramach procedury „Niebieskie Karty” 54 rodzin; - poradnictwo w Punkcie Informacyjny i Poradnictwa dla Osób Dotkniętych Zjawiskiem Przemocy 5 rodzin; - indywidualnym poradnictwem psychologicznym objęto 27 osób z 19 rodzin (141 godzin w tym 20 w zakresie uzależnień) 33 KPP 8 GKRPA
	3.4. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób bezrobotnych – szkolenia zawodowe, społeczne (treningi kompetencji, umiejętności społecznych, życiowych)	Liczba osób bezrobotnych podejmujących udział w szkoleniach	PUP: 20-szkolenia zawodowe 3-kompetencje cyfrowe
	3.5. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny naturalnej	Liczba dzieci powracających z pieczy zastępczej do rodzin naturalnych	5 PCPR 5 MGOPS

Sporządziła: *Agnieszka Jurczyk*

KIEROWNIK
 Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 w Wieluniu
Miroslawa Kolanek